Ampli[er] ad aliqd oia reciproca dicunt. Quare cecitas si esset eoy que sunt ad aliqd utiq[ue] co[n]uerteret ad illud ad qd d[icitu]r non puerit me q[ui] enim dicitur ysis cecitatis ysis.

Hic ponit alia rone: oia relative dicunt ad pueritiam: s[ed] p[ri]uatue opposita no dicunt ad pueritiam: q[ui] p[ri]uatue opposita no opponunt sic relative opposita. p[ro]ponit maiore. 2º declarat minorem ibi[no eni d[icitu]r ysis et cecitas ysis.] Quare dicunt ad pueritiam.

Omni aut neq[ue] ut h[ab]ria opposunt ea que p[ri]mum p[ri]uatione et habitu dicunt[ur] ex his manifestu est. Contrarioz eni quoy nihil est mediun: necessitate est in qb[us] nata sunt fieri: aut de qb[us] p[re]dicari alteru ipsoz inesse semper. Eoy eni nihil est mediun quoy alteru necessitate erit inesse susceptibilium in laguore et sanitate: et abutigatu: et p[ro]sector: quoru[um] yd aliqd est mediun nunq[ue] necessitate est: q[ui] suscep[t]ibilis alteru inesse: q[ui] necessariu est: q[ui] susceptibili c[on]ditu uel nigrum inesse: neq[ue] frigidu: neq[ue] calidu. hoy enim mediun aliqd nihil p[ro]bhet ee. hoy eni erat aliqd mediun quoy no erat necessariu alteru inesse susceptibili p[ro]pter illa q[ui] bus n[on]aliter ynu inestruit igni calidu ee: et n[on]i c[on]ditu esse: in his eni determinate necessariu est alteru inesse: et no alterutru contingit. no eni possibile est igne frigidu esse: neq[ue] nigrum. Quare qd est q[ui] susceptibili no est necessariu alteru eoy inesse: s[ed] solis qb[us] n[on]aliter ynu inestruit: et his determinate ynu: et no alterutru contingit.

Intendit h[ab]ere q[ui] p[ri]uatue opposita no opponunt ut h[ab]ria: et h[ab]ere q[ui] p[ro]stat p[er] h[ab]ere: et stetib[us] ibi[ta]lem rone: Oia q[ui] opponunt ut h[ab]ria: aut opponunt ut h[ab]ria mediatu: aut ut h[ab]ria imediata: s[ed] p[ri]uatue opposita no opponunt ut h[ab]ria mediatu: neq[ue] ut h[ab]ria imediata: q[ui] p[ri]uatue opposita no opponunt ut h[ab]ria: i[st]ra rone sic p[re]cedit: q[ui] p[ro]mo ponit maiore. 2º maiore cu declaratio. Dic ergo primo q[ui] illoz h[ab]itorum: q[ui] e[st] necessaria alteru inesse: s[ed] solis: taliu nihil est mediun: aut sanu et egru: s[ed] illoz q[ui] no necessaria alteru inesse subiecto. illoz est aliqd mediun: ut album et nigrum. Et statim q[ui] dixerat q[ui] istoz no est nece alteru i[st]e s[ed]to: ysis: q[ui] exceptione dices: q[ui] hoc est ueru: nisi alteru i[st]a na

q[ue] tuc nece est ynu i[st]e s[ed]to: et h[ab]e declarat ut igne calidu: et sic de alijs. Postea ponit minorem cu dicit In p[ri]uatione yd et habitu nihil horu que dicitur sunt ueru estime eni susceptibili semp necessariu et alteru eoy esse. Qd eni na[on] ad videtur d[icitu]r nodi h[ab]itorum ecclu neq[ue] ysis h[ab]is d[icitu]r: i[st]oq[ue] no erit h[ab]ec talu h[ab]itorum quoy nihil est mediun: necessariu enim est q[ui] susceptibili alteru istoz inesse. Qn eni iaz natu fuerit ad h[ab]idu visione tunc aut cecuzia ut h[ab]is visione d[icitu]r: et eoy no determinate alteru: s[ed] alterutru contingit. no eni necessariu est uel cecuz uel ysis h[ab]is e[st] sed utru yis contingit. In h[ab]itorum at q[ui] mediun nunq[ue] nece est q[ui] susceptibili alteru inesse: s[ed] q[ui] s[ed] a[re] modu t[em]poz h[ab]ria opposita s[unt] ea q[ui] p[ri]mum p[ri]uatione et habitu opponuntur. Hic declarat miore km q[ui] p[ri]uatue opposita no opponunt ut h[ab]ria mediatu uel mediatu. p[er] q[ui] no sunt h[ab]ria imediata. Na h[ab]itorum imediatoz semp est nece alteru i[st]e s[ed]to: s[ed] de p[ri]uatue opposita an t[em]ps definitu no ence alteru eoy i[st]e s[ed]to: q[ui] no opponunt ut h[ab]ria mediatu s[ed] nec opponunt ut h[ab]ria mediatu. na in h[ab]itorum mediatis nunq[ue] est nece alteru i[st]e s[ed]to: s[ed] in p[ri]uatue oppositio post t[em]ps definitu: nece alteru i[st]e s[ed]to: i[st]i h[ab]itorum mediatis sit aliqui ut q[ui] alteru i[st]e a[re]na: nece et alteru i[st]e: h[ab] certu est definitate ynu: ita q[ui] no alteru: s[ed] in p[ri]uatue oppositio p[ro]igit utruq[ue] i[st]e q[ui] p[ro]p[ri]etate p[er] p[ri]uatue opposita non opponunt ut h[ab]ria. Ampli[er] i[st]i h[ab]itorum qd exnte susceptibili: possibile est in alterutru fieri mutatione: nisi alteru aliqui n[on]aliter inestruit igni calidu ee. Neq[ue] q[ui] sanu est possibile e[st] laguere: et c[on]ditu nigrum fieri: et calidu frigidu: et studiosu prauu[er]e: et ex prauo studiosu est posse fieri. prauu[er]ens ad meliores exercitaciones deducit: et doctrinas ad modicum aliqd. Et si p[ro]ficiet ut melior sit. Si yd semp ul' modicum cremetu supererit. palam erga aut p[ro]fecte mutabilis: aut satis multu cremetu sumet. Sep eni b[ea]tum mobilior: ad yntu sit: uel q[ui] d[icitu]r cremetu sumpserit a principio. Quare et ysimile est ampli[er] cui sume cremetu: et hoc d[icitu]r semp fit. p[ro]fecte in h[ab]itorum habitu restitue nisi forte lo[go] tpe suscepsum sit. Ueru in p[ri]uatide et habitu ipsole est mutatione in alteru fieri. Sed ex habitu in p[ri]uatue fit mutatio. A p[ri]uatue yd in habitu possibile est: neq[ue] eni cecus q[ui] factus: rursus yd itineq[ue] cu esset caluus: rursus comatus: factus est ineq[ue] cu esset sine dentibus: dentes ei iterum orti sunt. Hic pbat p[er] alia rone. Et intendit tale rone h[ab]ria eidem susceptibili ut ycius ynu post alteru i[st]e. sed p[ri]uatue opposita no p[ro]nt ycius eidem i[st]e. q[ui] p[ri]uatue opposita no opponunt ut h[ab]ria. Primum ponit maiore et declarat q[ui] h[ab]ria p[ro]nt ycius inemini alteru i[st]e a na. Et declarat in qb[us] min[or] yd. na min[or] yd q[ui] ex prauo possit fieri studiosu: et t[em]p[or]e pot: q[ui] dicit ip[er] prauu[er] deducit ad meliore exercitatione et ad doctrinas an modicum t[em]ps p[ro]ficiet: q[ui] fit melior: et cu modicum cremetu suscepit: manifestu est q[ui] aut p[ro]fecte mutabilis aut multu cremetu sumet. n[on] forte suscepsum sit ip[er]. i[st]oq[ue] moriat uel q[ui] dimittat opari: postea ponit minorem q[ui] p[ri]uatue opposita no possint ycius idem ince. Ita qui semel est caluus: no erit rursus comatus: nec qui amissit dentes iteru pot h[ab]ere: et sic de alijs. Nec eni q[ui] yd tangit affirmatio: et negatio opposita sunt. palam est q[ui] nullo p[ro]dicto modoru